Директору филиала АО «Русатом

	Инфраструктурные решения»

	в городе Глазове

	И.В. Корепанову

ЗАЯВЛЕНИЕ
о подключении (технологическом присоединении)

к централизованной системе теплоснабжения
Прошу Вас заключить договор о подключении к системе теплоснабжения объекта капитального строительства ______________________________________________________________________________,

в связи с (отметить нужное):

	необходимостью подключения объекта

	увеличением тепловой нагрузки или тепловой мощности объекта

	реконструкцией или модернизацией объекта без увеличения тепловой нагрузки или тепловой мощности

1. Реквизиты заявителя:
а) для органов государственной власти и органов местного самоуправления:
	Полное и сокращенное наименование

	Реквизиты нормативного правового акта в соответствии с которым осуществляется деятельность

	Ф. И. О.  и должность руководителя

	Место нахождения

	Почтовый адрес

	Контактное лицо (Ф. И. О.)

	Контактный телефон

	Факс

	E-mail

	Конт. телефон, мобильный

б) для юридического лица:
	Полное наименование организации

	Запись о включении в ЕГРЮЛ (ОГРН)

	от

		№

	Ф. И. О. и должность руководителя

	Место нахождения

	Почтовый адрес

	ИНН
		КПП

		ОКПО

	р/с
		в

	к/с
		БИК

	Контактное лицо (Ф. И. О.)

	Контактный телефон
		Факс

	E-mail
		Конт. телефон, мобильный

	в) для индивидуального предпринимателя:
Ф. И. О.
Запись о включении в ЕГРИП (ОГРНИП)

от

«____»__________________ г.

№

Место нахождения
Почтовый адрес
Контактное лицо (Ф. И. О.)
Контактный телефон
Факс
E-mail
Конт. телефон, мобильный

2. Местонахождение подключаемого объекта:
	Субъект РФ

	Район

	Населенный пункт

	Округ, район

	Улица

	Дом

	Владение

	Корпус

	Строение

3. Технические параметры подключаемых объектов:
	Наименование
	Отопление
	Вентиляция
	Горячее водоснабжение
	Итого

	Тепловая нагрузка Q существующая (Гкал/ч)

	Тепловая нагрузка Q подключаемая (Гкал/час)

	Вид и параметры теплоносителя (давление и температура)

	Режимы теплопотребления для подключаемого объекта (непрерывный, одно-, двухсменный и др.)

	Расположение узла учета тепловой энергии и теплоносителей и контроля их качества

	Требования к надежности теплоснабжения подключаемого объекта (допустимые перерывы в подаче теплоносителей по продолжительности, периодам года и др.)

	Наличие и возможность использования собственных источников тепловой энергии (с указанием их мощностей и режимов работы)

4. Правовые основания пользования подключаемым объектом или земельным участком, на котором расположен подключаемый объект: _____________________________________________________

___________________________________________________________________________________________

5. Правовые основания пользования заявителем земельным участком, на котором расположен подключаемый объект или предполагается создание подключаемого объекта __________________

___________________________________________________________________________________________

6. Технические условия или информация о возможности подключения (если выдавались ранее)

 № _________ от «_____» ______________ 20___ г.

7. Планируемый срок подключения объекта: ________________________________________________

8. Информация о виде разрешенного использования земельного участка: ________________________

___________________________________________________________________________________________

9. Информация о предельных параметрах разрешенного строительства (реконструкции,

модернизации) подключаемого объекта (площадь, строительный объем, этажность): __________________ ___________________________________________________________________________________________
К заявлению прилагаются:
	№

п/п
	Документы
	Отметка

о наличии/

отсутствии

	1.
	копии правоустанавливающих документов, подтверждающих право собственности или иное законное право заявителя на подключаемый объект или земельный участок, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним (в случае если такие права зарегистрированы в указанном реестре, представляются соответствующие выписки из Единого государственного реестра недвижимости с датой выдачи не ранее 30 дней), заверенные заявителем*

	2.
	ситуационный план расположения подключаемого объекта с привязкой к территории населенного пункта или элементам территориального деления в схеме теплоснабжения

	3.
	топографическая карта земельного участка в масштабе 1:500 (для квартальной застройки 1:2000) с указанием всех наземных и подземных коммуникаций и сооружений

	4.
	копии документов, подтверждающих полномочия лица, действующего от имени заявителя (в случае если заявка подается в адрес исполнителя представителем заявителя), заверенные заявителем

	- документ о назначении руководителя юридического лица

	- приказ о вступлении в должность руководителя юридического лица

	- доверенность представителя контрагента на право подписания запроса (в случае подписания

запроса представителем заявителя)

	5.
	для юридических лиц:

	- копия устава юридического лица (в том числе все изменения и дополнения к нему), заверенная заявителем

	- копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица, заверенная заявителем

	- копия свидетельства о постановке юридического лица на учет в налоговом органе, заверенная заявителем

	- копия выписки из ЕГРЮЛ, заверенная заявителем

	- действующие банковские реквизиты

	6.
	для индивидуальных предпринимателей:

	- копия основного государственного регистрационного номера индивидуального предпринимателя. Заверенная заявителем

	- копия идентификационного номера налогоплательщика, заверенная заявителем

	- действующие банковские реквизиты

	7.
	утвержденная комплексная схема инженерного обеспечения территории, утвержденный проект планировки территории и (или) разрешение на строительство (при наличии)

*  При подключении объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения при отсутствии правоустанавливающих документов, подтверждающих право собственности или иное законное право заявителя на земельный участок, к заявке прилагаются:

	№

п/п
	Документы
	Отметка

о наличии/

отсутствии

	1.
	решение о предварительном согласовании предоставления земельного участка в целях строительства объектов капитального строительства

	2.
	копия утвержденного проекта межевания территории и (или) градостроительного плана земельного участка, заверенная заявителем

	3.
	схема расположения земельного участка (земельных участков) на кадастровом плане территории

	4.
	Документ о характерных точках границ земельного участка в системе координат. Установленной для ведения Единого государственного реестра недвижимости в соответствии с Федеральным законом «О государственной регистрации недвижимости». На котором планируется осуществить строительство (реконструкцию, модернизацию) подключаемого объекта

	Заявитель

	«

	»

	20

	г.

	(Фамилия, инициалы)
	(подпись)
	(дата)

                                      М. П.